1 / 2

2022 年 7 月 21 日

各 位

会 社 名  アステナホールディングス株式会社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  岩城 慶太郎

（コード番号 8095 東証プライム市場）

問 合 せ 先  常 務 執 行 役 員  清水 雅楽乃

（TEL.03-3279-0481）

当社子会社における株式の一部取得に関するお知らせ

当社の子会社であるアステナミネルヴァ株式会社は、株式会社パープルテクノスの子会社であ

るイシカワズカン株式会社（以下 、「イシカワズカン」といいます。）の株式の一部を取得する

ことを決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式の一部取得の理由

イシカワズカンは、石川県外からの移住者や次世代を担う地域の方々が石川県の仕事・暮

らしを身近に感じられる地域ポータルメディアをコンセプトに、人材の流動によって石川県

内における生活・仕事の価値を高め、移住者を全国から呼び込むことを目指しております。

 山形県鶴岡市にあるヤマガタデザイン株式会社と連携し、地域が主役となり若者の U・I

ターン地方移住を実現する「チイキズカン」プロジェクトの一環として、ウェブメディアサ

イト「イシカワズカン」を立ち上げます。サービスインは 2022 年 9 月を予定しておりま

す。

 今後は、全国各地域で地域課題解決に取り組む「チイキズカン」の運営企業や団体と連携

し、「チイキズカン」としての全体発信による地方移住潜在層へのアプローチを最大化し、

成長して参ります。

2. 株式を取得する会社の概要

（１）名称 イシカワズカン株式会社

（２）所在地 石川県金沢市六枚町 2 番 2 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 徳野 新太郎

（４）事業内容 石川県外からの移住者や次世代を担う地域の方々が

石川県の仕事・暮らしを身近に感じられる地域ポー

タルメディア

（５）資本金 1,000 万円

（６）設立年月日 2022 年 4 月 1 日

（７）大株主及び持株比率 株式会社パープルテクノス：100%

 2 / 2

3. 株式取得の相手先の概要

（１）名称 株式会社パープルテクノス

（２）所在地 石川県白山市横江町 1843 番地 8

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 徳野 新太郎

（４）事業内容 不動産賃貸業

（５）資本金 1,050 万円

（６）設立年月日 2000 年 11 月

4. 当社子会社の概要

（１）名称 アステナミネルヴァ株式会社

（２）所在地 東京都中央区日本橋本町四丁目 8 番 2 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役会長 岩城 慶太郎

代表取締役社長 清水 雅楽乃

（４）事業内容 主に地方創生に関する事業

（５）資本金 1,000 万円

（６）設立年月日 2021 年 12 月

(株式会社イワキ総合研究所より社名変更)

（７）大株主及び持株比率 アステナホールディングス株式会社：100%

5. 取得前及び取得後の所有株式数及び議決権所有割合

（１）取得前の所有株式数 0 株（議決権所有割合：0％）

（２）取得後の所有株式数 5,000 株（議決権所有割合：50％）

6. 今後の見通し

本件による 2022 年 11 月期の当社連結業績に与える影響は軽微ですが、今後開示すべき

事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

【アステナミネルヴァ株式会社お問い合わせ先】

  担当部門：経営戦略室

  E-mail：customer-service@astena-minerva.co.jp

  HP：https://astena-minerva.co.jp/inquiry/

以上